赛文明办〔2014〕22号

关于开展呼和浩特市赛罕区

优秀志愿者、优秀志愿服务组织、志愿服务

最佳支持单位评选表彰活动的通知

金桥开发区，各镇、街道，区属各部委办局、人民团体，驻区各文明单位、大中专院校：

　　为进一步发挥先进典型的示范和导向作用，推动我区志愿服务事业持续健康发展，区委宣传部、区文明办、区志愿者协会决定在全区范围开展优秀志愿者、优秀志愿服务组织、志愿服务最佳支持单位评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选条件

（一）优秀志愿者

1、本人为赛罕区志愿者服务网注册志愿者；
2、积极践行社会主义核心价值观，大力弘扬志愿服务精神、理念，有强烈的社会责任意识和奉献精神;
3、个人事迹突出，有较强的引领示范作用;
4、参加志愿服务活动一年以上，服务时间达100小时以上，最高不封顶。献血、捐款等其他服务方式可按次数和总量灵活折算。

（二）优秀志愿服务组织

    1、该组织为赛罕区志愿者服务网注册成立志愿者分会或驻区文明单位；
2、围绕全区志愿服务重点工作设计开展活动，效果明显，有较强的引领示范作用，社会影响力较大;
3、组织健全、管理规范、制度完善，队伍在50人以上且相对稳定;
4、该组织成立时间不少于半年，每月活动不少于3次，团队内每位志愿者年平均服务时间不少于100小时。

（三）志愿服务最佳支持单位

1、主要领导重视志愿服务工作，领导支持并带头参与志愿服务活动，每年不少于10次；
2、积极参与全区大型志愿服务活动，提供资金或物资支持，走在本地区、本行业前列。

二、评选程序

1、民主推荐。驻区的所有单位、组织或个人可向区文明办推荐。各地区、各单位要严格把关，对不符合申报标准的不予推荐。

2、评选公示。区文明办组织评审组进行审核筛选，评选结果将通过赛罕区志愿者服务网、《新赛罕》报刊、赛罕区官方微博、微信等媒介向社会公示，接受社会监督。

3、表彰推广。评选公示结束后，区文明办、区志愿者协会将对获奖者进行表彰，颁发证书。同时组织媒体对优秀组织和个人典型事迹进行宣传报道，并推报参加市级优秀志愿服务组织及个人评选表彰。

　　三、工作要求

1、统一思想，提高认识。各单位、各部门要充分认识开展此次评选活动的重要性，精心组织，周密部署，立足实际，抓好落实，动员和引导社会各界积极参与到活动中来。

2、实事求是，严格把关。各单位、各部门要实事求是、严格把关，把实绩突出、社会反响好的单位、组织和个人推荐上来，同时注重挖掘新生志愿服务组织。

3、加强宣传，扩大影响。各部门、各有关单位要以此次评选活动为契机，大力宣传先进典型事迹，使推荐过程成为普及志愿服务理念、弘扬志愿服务精神的过程，进一步扩大志愿服务的社会影响力。

4、各部门、各有关单位上报推荐名单时，要确保事迹真实、准确。将候选人、候选单位的志愿服务事迹详细地呈现为书面材料上报，并附照片（照片附在A4纸上）。也可提供相关媒体报道书面或影像材料作为佐证资料。参加志愿服务的时间用具体的志愿服务活动来佐证。
5、各部门、各有关单位请于2014年11月21日前，将纸质申报表及事迹材料报送到赛罕区党政机关办公大楼800A房间，电子版发送至shwmb416@sina.com。

联系人：孙丽、陈臻

联系电话：0471-4211815
附件：1、优秀志愿者申报表

2、优秀志愿服务组织申报表

　　      3、志愿服务最佳支持单位申报表

             赛罕区精神文明建设委员会办公室

                                  赛罕区志愿者协会

                                  2014年 11月5日

  赛罕区精神文明建设委员会办公室           2014年11月5日印发
附件1
	姓  名

	性别

	民族

	相片

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

职  务

	所属志愿

组 织

	联系方式

	赛罕区志愿者服务网用户名

	赛罕区志愿者服务网

注册编号

	参加志愿

服务年限

	志愿服务时间（小时）

	简要事迹

(可另附材料)

	推荐单位

意  见
	                                                （盖章）

                                         年  月  日

优 秀 志 愿 者 申 报 表
附件2

优秀志愿服务组织申报表

	组织名称

	组织人数

	成立时间

	是否在民政部门依法登记注册

	负责人姓名

	性  别

	出生年月

	文化程度

	所在单位

	联系电话

	服务项目

或内容

	简要事迹

(可另附材料)

	推荐单位

意见
	                     （盖 章）

                     年  月  日

附件3

志愿服务最佳支持单位申报表

	单位名称

	单位年活动次数

	领导参与次数

	分管领导姓名

	联系电话

	具体联系人

	联系电话

	支持项目

	事 迹 简 介                 (可另附材料)

	单 位 意 见
	            （盖章）

            年  月  日

- 6 -